平成 24 年 6 月 27 日

各      位
会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏

（コード番号 3382 東証第一部）

問合せ先  執行役員 IR 部ｼﾆｱｵﾌｨｻｰ 松本 忍

（TEL．03－6238－3000 ）

当社子会社による店舗閉鎖に関するお知らせ

 当社の連結子会社であります株式会社そごう・西武は、平成 24 年 6 月 27 日開催の取締役会において、

「西武沼津店」及び「そごう呉店」を閉鎖することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１． 店舗閉鎖の理由

百貨店業界を取り巻く環境が厳しさを増す中、当社グループの百貨店事業では、経営資源の集中と

資産効率の向上を積極的に進めております。その一環として、「西武沼津店」及び「そごう呉店」に

おける将来の発展性を考慮した結果、同店舗の閉鎖を決定いたしました。

２． 閉鎖店舗の概要

(1) 西武沼津店
店 舗 名 ： 西武沼津店

所 在 地 ： 静岡県沼津市大手町 3-1-1
開 店 ： 昭和 32 年
売 場 面 積 ： 9,732 ㎡
売 上 高 ： 74 億円（平成 24 年 2 月期実績）
従 業 員 ： 180 名（社員 66 名、パートナー114 名、平成 24 年 5 月末時点）
閉 鎖 予 定 日 ： 平成 25 年 1 月 31 日

(2) そごう呉店
店 舗 名 ： そごう呉店
所 在 地 ： 広島県呉市西中央 1-1-1
開 店 ： 平成 2 年
売 場 面 積 ： 21,395 ㎡
売 上 高 ： 89 億円（平成 24 年 2 月期実績）
従 業 員 ： 200 名（社員 82 名、パートナー118 名、平成 24 年 5 月末時点）
閉 鎖 予 定 日 ： 平成 25 年 1 月 31 日

３． 業績に与える影響

当社の連結業績への影響は軽微であります。

以  上